
МИНИСТЕРСТВО
социальной политики
Красноярского края

Мира пр., д. 34, г. Красноярск, 660049 
Телефон: (391) 229-16-00
Факс:(391) 212-38-90 
е-таП: 52п24@т.8гп24.ги
Ьйр:/Лу\улу.5гп24.ги
ОКОТУ 2300220, ОГРН 1082468040225
ИНН/КПП 2466212572/246601001

Директору
КГБУ СО «Пансионат для 
граждан пожилого возраста 
и инвалидов «Кедр»

Игнатович Е.А.

23.04.2025 № 80/7-80-1818

На№ 80-80/7-1007 от 08.04.2025

О согласовании услуг 
сверх государственного задания

Уважаемая Елена Анатольевна!

Министерство социальной политики Красноярского края (далее - 
министерство) рассмотрев обращение о согласовании размера платы 
за услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые сверх 
государственного задания, сообщает следующее.

В соответствии с пунктами 2.4 и 2.8 Устава КГБУ СО «Пансионат 
для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр», утвержденного 
приказом министерства от 23.04.2021 № 324-ОД и приказа министерства 
от 23.12.2010 № 631-ОД «Об утверждении Порядка определения платы для 
граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности краевого государственного 
бюджетного учреждения или краевого государственного автономного 
учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет министерство, оказываемых сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания» 
министерство согласовывает размер платы за услуги, относящиеся 
к основным видам деятельности, оказываемые сверх государственного 
задания, согласно приложению.

Обращаем внимание, что при оказании бюджетным учреждением 
платных услуг, относящихся к основным видам деятельности, размер платы 
должен целиком покрывать издержки учреждения на их оказание. 
Приложение: на 1 л. в 1 экз. Г

Заместитель министра

Федорова Оксана Михайловна, 8 (391) 229-154

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 91с8344е691есс1Г4с126315е196791аЗГВладелец: Юрьева Оксана АлександровнаДействителен с 10.09.2024 до 04.12.2025 А. Юрьева

УУ



СОГЛАСОВАНО
Замес! итель министра социальной 
политики Красноярского края

УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБУ СО Пансионат 
"Кедр"

2025 г. I!
«ПАНСИОНАТ

Размер платы за услуга (работы).
оказываемые (выполняемые) сверх государственного задания на .202? п. ;

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
"Пансиона! тля граждан пожилого возраста и инвалидов "Кедр"

•найме»*;найме крыстчо нчл-ларм немного бюджетного учреждения)

№ и ’■ М а и м е 1 ю ва и не услуги (работы) Ед. 
измерения

Размер плаз ы, 
руб.

1
"Предоставление социального обслуживания в 

стаии опарной форме" сутки 2 132,38

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

23.04.2025 № 80/7-80-1818

Сертификат: 91с8344е691:ссс1!:4с1263Г5с196791 аЗГ 
Владелец: Юрьева Оксана Александровна 
Действителен с 10.09.2024 до 04.12.2025



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Пансионат для граждан пожилого возраста и инвалидов 

«Кедр»

663604, Красноярский край, г. Канск, 40 лет Октября,29 А, тел. 2-03-26 
ИНН 2450034317 КПП 245001001 ОГРН 1172468063943 от 01.11.2017 г.

ПРИКАЗ

г. Канск

24 апреля 2025 года

Об утверждении Положения 
о предоставлении платных услуг 
в КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

№&- ОД

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.213 № 442- ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Красноярского 
края от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в 
Красноярском крае», Приказ министерства социальной политики Красноярского края от 
19.03.2021 №27-Н «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг, включая перечень документов, необходимых для 
предоставления социальных услуг, и порядка предоставления социальных услуг, и 
порядка предоставления получателями социальных услуг сведений и документов, 
необходимых для предоставления социальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения о предоставлении платных услуг краевым государственным 
бюджетным учреждением социального обслуживания «Пансионат для граждан пожилого 
возраста и инвалидов «Кедр» (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу приказ от 20.06.2013 № 43-ОД.
3. Инспектору по кадрам Бердниковой О.А. ознакомить с настоящим приказом 

заведующих отделениями, старшую медицинскую сестру под роспись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Игнатович

Заведующий социально^ 
отделения
Заведующий отделением 
социальной помощи
Старшая
медицинская сестра _____ Д

анионного
Титенкова Е.И.

Грудякова И.Н.

Сапу го Н.С.



Приказ от «/■/ » О У 2025 г. №

Положение о платных услугах
краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Пансионат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр»

1. Общее положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок оказания платных услуг в краевого 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Пансионат для 
граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр» (далее - учреждение).

1.2. Положение разработано в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

1.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения всеми сотрудниками 
учреждения.

1.4. Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до утверждения 
нового положения.

1.5. Все изменения и дополнения к настоявшему Положению утверждаются приказом 
директора учреждения.

1.6. Информация о внесении изменений и дополнений в Положение размещается на 
официальном сайте учреждения.

2. Порядок оказания платных услуг

2.1. Учреждение вправе сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его 
основным видам деятельности, предусмотренным его учредительным документом, в 
сферах, указанных действующим законодательством Российской Федерации, для граждан 
за плату.

2.2. Учреждение имеет право осуществлять платные услуги в случаях, 
предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и уставом учреждения.

2.3. Платные услуги оказываются за счет внебюджетных средств учреждения.
2.4. На возмездной основе в учреждении предоставляются услуги гражданам пожилого 

возраста и инвалидам в стационарной форме социального обслуживания сверх 
установленного государственного задания.

2.5. Для получения данных услуг потребителю необходимо заключить договор на 
оказания платных услуг и предоставить Медицинскую карту пенсионера (инвалида), 
оформляющегося в КГБУ СО «Пансионат «Кедр» (Приложение №1, №2 к настоящему 
Положению).

2.6. При оформлении договора на оказание платных услуг используется форма типового 
договора, договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

2.7. Все изменения в договор вносятся путем заключения дополнительного соглашения.
2.8. Оплата услуг производится по утвержденному тарифу на оказание платных услуг.
2.9. Оплата услуг производится в порядке указанном в договоре на платные услуги 

путем безналичного перечисления денежных средств на счет учреждения.
2.10. Учреждение несет ответственность перед потребителем за ненадлежащее 

исполнение условий договора, несоблюдение требований, предъявляемых к оказанию 
предоставляемых платных услуг в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации.

2.11. Тариф на платные услуги устанавливается единым для всех Потребителей. 
Тарифы на оказание платных услуг утверждаются директором по согласованию с 
учредителем.



2.12. Учреждение обязано вести статистическую и бухгалтерский учет оказываемых 
платных услуг строго за отчетный период на основании первичного бухгалтерского учета 
отдельно по основной деятельности и платным услугам для предоставления отчетности 
уполномоченному органу.

3. Ответственность и контроль за оказание платных услуг

3.1. Контроль за оказанием платных услуг осуществляется директором учреждения.
3.2. Ответственность за целевое использование денежных средств, полученных от 

оказания платных услуг, несет директор учреждения.
3.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются по согласованию либо в 

установленном законодательством порядке.



Приложение №1 к положению 
о предоставлении платных услуг

Договор №
о предоставлении платных услуг

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Пансионат 
для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр» в лице директора_________________
 , действующей на основании Устава, именуемый в 
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин,
_________________________________ г.р. паспорт: серия №_____ именуемый в 
дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, 
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства на основании письменного
заявления Заказчика принять на стационарное социальное обслуживание на платной 
основе:_______________________________________________________________ _

1.2. В соответствии с Положением о платных услугах Исполнитель оказывает 
Заказчику социальные услуги.

1.3. Заказчик оплачивает услуги, согласно утвержденным тарифам.

2. Оплата по договору и порядок ее внесения

2.1. Услуги оплачиваются в размере 100% предоплаты за каждый месяц на основании 
утвержденных тарифов (приложение №1 к договору). В случае изменения тарифов на 
оказание услуг Заказчик обязуется оплатить услуги по вновь утвержденным тарифам, при 
этом в соответствии с пунктом 6.1. настоящего договора Стороны подписывают 
дополнительное соглашение. Об изменении тарифов Исполнитель информирует 
Заказчика, направляя уведомление за 5 (пять) дней до введение тарифов в действие. В 
случае отказа Заказчика от оплаты услуг по вновь утвержденным тарифам, Заказчик 
снимается с обслуживания и Заказчику производится возврат денежных средств за 
неиспользованные дни проживания.

2.2. Срок проживания ____________________________  стоимость пребывания за
одни сутки:____________.
Общая стоимость услуг определяется исходя, из тарифа и количества дней пребывания и 
составляет:_______________.

2.3. Оплата за проживание производится Заказчиком по безналичному расчету, путем 
перечисления на лицевой счет Исполнителя, не позднее 5 числа текущего месяца.

2.4. В период выбытия Заказчика по объективным причинам (помещение в стационарное 
лечебное учреждение или расторжение договора) производится возврат денежных средств 
за проживание, пропорционально срокам нахождения в лечебном учреждении, согласно 
справки, выданной лечебным учреждением, по действующему тарифу.

2.5. В случае смерти Заказчика возврат денежных средств, производится в 100% 
размере с даты смерти, на основании свидетельства о смерти путем перечисления 
денежных средств с лицевого счета Исполнителя на расчетный счет Заказчика.

3. Права сторон
3.1. Заказчик имеют право на:

- уважительное и гуманное отношение со стороны Исполнителя;
-конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работнику 
отделения;



- согласие на социальное обслуживание;
- отказ от социального обслуживания;
- получение платных и бесплатных услуг других учреждений и организаций по отдельным 
договорам с этими учреждениями и организациями;

свободное посещение адвокатом, нотариусом, законными представителями, 
представителями общественных объединений и священнослужителями, а также 
родственниками и другими лицами в установленное правилами учреждения время;
-защиту своих прав и законных интересов, в том числе в судебном порядке;
- обеспечение условий проживания, отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям;
- уход, первичную медико-санитарную помощь, предоставляемую Исполнителем.

3.2. Исполнитель имеет право:
- изменить обусловленную настоящим договором плату, в случае изменения тарифов на 
социальное обслуживание с соблюдением условий, указанных в пункте 2.1. настоящего 
договора;
- снять с обслуживания, на основании выявленных медицинских противопоказаний 
(психическое заболевание в стадии обострения, хронический алкоголизм, наркомания, 
венерические, карантинные инфекционные заболевания, бактерионосительство, активные 
формы туберкулеза, и иные тяжелые заболевания, требующие лечения в 
специализированных учреждениях здравоохранения, а также по истечению срока 
обслуживания, за нарушение условий настоящего договора, установленных норм и правил 
получения услуг;
- осуществлять другие полномочия, предусмотренные настоящим договором.

4. Обязанности сторон

4.1. Заказчик обязан:
- соблюдать условия настоящего договора;
- соблюдать условия приема, содержания и выписки из учреждения;
- бережно относится к имуществу Исполнителя. В случае порчи вышеуказанного 
имущества Заказчик обязан возместить полную стоимость данного имущества в порядке 
установленным действующим законодательством;
- соблюдать правила внутреннего распорядка.
- своевременно оплачивать услуги, согласно выбранному тарифу;
- в случае изменения тарифов оплачивать услуги по новым тарифам сп дня введения их в 
действие.
4.2. Исполнитель обязан:

своевременно предоставлять необходимую и достоверную информацию П 
предоставляемые услугах;
- предоставлять сведения о форме и порядке оплаты услуг;
- ознакомить с правилами внутреннего распорядка;
- обеспечить безопасные условия проживания;
- предоставить стационарное социальное обслуживание в рамках настоящего договора;
- предоставить возможность пользоваться телефонной связью и почтовыми услугами;
- обеспечить возможность беспрепятственного приема посетителей в рабочие, выходные и 
праздничные дни в установленное время;
- обеспечить отдельным койко-местом, постельными принадлежностями;
- организовать рациональное питание, в том числе диетическое;
- обеспечить сохранность личных вещей и ценностей, переданные в установленной форме 
(по описи) Исполнителю;
- организовывать отдых и культурно-досуговые мероприятия;
- исполнять иные функции, установленные действующим законодательством.

5. Ответственность сторон



5.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему 
договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим 
законодательством РФ.

5.2. При несоблюдении условий настоящего договора Заказчик или Исполнитель вправе 
расторгнуть настоящий договор и потребовать возмещения убытков в соответствии со 
ст.728 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.3. В случае невнесения Заказчиком оплаты за услуги в установленный срок 
предусмотренный договором, Исполнитель вправе решать вопрос о выселении 
проживающего с возмещением Исполнителю понесенных затрат.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор может быть изменен или дополнен, дополнительным 
соглашением, составленным в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

6.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. Настоящий договор, может быть расторгнут до истечения срока его действия по 

взаимному согласию Сторон.
6.4. Настоящий договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае 

смерти Заказчика.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры, разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, 
решаются путем переговоров между Сторонами. В случае если споры, разногласия не 
будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат решению в 
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с
момента подписания и действует до «___»_____________ .

9. Заключительное положение

9.1. Ня стоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
Краевое государственное Ф.И.О.
бюджетное учреждение социального Г.р.
обслуживания «Пансионат для Паспортные данные:
граждан пожилого возраста и Адрес регистрации:
инвалидов «Кедр»
Юридический адрес: 663604, Подпись и расшифровка:
г. Канск, ул.40 лет Октября, д.29А



Приложение №1
к договору №___от________

о предоставлении платных услуг

Перечень согласованных платных услуг

№ Наименование услуги Цена (тариф) за единицу 
измерения, руб.

Стоимость услуги, руб.

1 Стационарное социальное 
обслуживание

Итоговая стоимость

С итоговой стоимостью услуг ознакомлен (а) и согласен (а)_____________/_________



Приложение № 2 к положению 
о предоставлении платных услуг

Медицинская карта 
пенсионера (инвалида), оформляющегося в КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

Наименование, местонахождение лечебного учреждения, выдавшего
карту___________________________________________________________________
район_______________________________________ город_____________________
Фамилия, имя, отчество_________________________________________________
дата рождения___________________ группа инвалидности________________
Домашний адрес:______ ____________ _____________________________ _______
Состояние здоровья____________________________________________________
(передвигается самостоятельно, находится на постельном режиме)
Заключения врачей-специалистов (с указанием основного и сопутствующего диагнозов, 
наличия осложнений, сведений о перенесенных заболеваниях, наличии или отсутствии 
показаний к стационарному лечению):
Терапевт__________ _________________ ____ _____________________

Фтизиатр Хирург

Дерматолог

Офтальмолог___________________________________________________________
Гинеколог____________________________________________________________
Психиатр______________________________________________________________

(заключение ВКК психоневр. диспансера, а при его отсутствии - районной больницы, с 
указанием рекомендуемого дома-интерната)
Невролог_____________________________________________________________ ______

Онколог____________________________________________ __ _______
Лабораторные и инструментальные методы обследования со следующими сроками 
действия:
Результат флюорографического (К.-логического) обследования с описанием и снимком (6 
месяцев)_____________________________________________________

- кровь на реакцию Вассермана - 6 месяцев; - бак. анализ на диз. группу - 14
дней;
- кровь на ВИЧ - 6 месяцев; - бак. анализ на ВЬ — 14 дней;
- кровь на гепатит В, С - 6 месяцев; - кал на яйца глистов - 10 дней;
- общий анализ крови - 21 день; - общий анализ мочи - 21 день.
Сведения о прививках__________________________________________________

(с указанием названия и даты) 
К медицинской карте прилагаются копии результатов анализов (с указанием номера и 
даты анализа) и копия справки об эпидемиологическом окружении, справка МСЭ и ИПР 
(если таковые имеются), страховой медицинский полис, амбулаторная карта или выписка 
из стационара.
Главный врач лечебного учреждения _______ __________________

(подпись) (расшифровка подписи)
« » 20 г.МП



Перечень документов, необходимых для поступления в 
отделение временного проживания КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

1 .Медицинская карта
2. Копия паспорта (1-я и 2-я страницы)
3. Страховой медицинский полис (оригинал и копия)
4. Копия справки МСЭ (при наличии группы инвалидности)
5. Копия пенсионного удостоверения
6. Амбулаторная медицинская карта, выписка из истории болезни
7. Справка медико-социальной экспертизы
8. Индивидуальная программа реабилитации инвалида
9. Справка врача об отсутствии инфекционных заболеваний по месту 
жительства
10. Результаты бактериологических исследований на группу кишечных 
инфекций (со сроком не более двух недель)
11. Результаты бактериологических исследований на дифтерию (со 
сроком не более двух недель)
12. Результаты бактериологических исследований на гельминтозы (со 
сроком не более двух недель)
13. Результаты анализов крови на ВИЧ
14. Результаты анализов крови на ЮУ
15. Результаты исследования крови на НЪзА§, анти ВГС
16. Флюорография ( 6 месяцев)
17. Прививочный сертификат.

Конт. тел. 2-03-26 Заведующая социально-реабилитационным 
отделением: Елена Ивановна Титенкова



Приложение № 3 
к положению о порядке оказания платных услуг 

КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____

к договору №_______от «____ »_______20__г. об оказании платных услуг

в отделении временного пребывания

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Пансионат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр» в лице директора 
Игнатович Елены Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемое в 
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин, именуемый в дальнейшем 
«Клиент»

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в дальнейшем именуемые
Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору №_______ от
«__ » 2012 г. об оказании платных услуг в отделении временного пребывания о
ниже следующем:

« »
(фамилия, имя, отчество)

19 г.р. паспорт: серия № выдан

а также представитель (родственник)

(фамилия, имя, отчество)
« » 19 г. р. паспорт: серия № выдан

I. Приложение № 2 к договору № _____  от «___»_________20 __  г. изложить в
следующей редакции:

ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ
Срок оплаты Сумма оплаты

Пункт 2.2. договора изложить в следующей редакции:
«Срок проживания в отделении временного пребывания с « »________ 20 г.

по « »_________ 20 г., итого__________дней.
Общая стоимость услуг определяется исходя из тарифа и количества дней 

пребывания в отделении и составляет: руб.

(сумма прописью)

Стоимость одного дня пребывания:________руб.

Январь - календарных дней - _____ руб.
Февраль - календарных дней - ______руб.
Март - календарных дней - _____ руб.



Апрель - календарных дней - руб-
Май - календарных дней - руб.
Июнь - календарных дней - _____ руб.
Июль - календарных дней - ______руб.
Август - календарных дней - _____ руб.
Сентябрь - календарных дней - ______ руб.
Октябрь - календарных дней - руб.
Ноябрь - календарных дней - ______руб.
Декабрь - календарных дней - руб.»

Пункт 8.1. договора изложить в следующей редакции:
«Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента 

его подписания и действует по «_____»_____20____г.»

II. Остальные положения договора остаются без изменения.

Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, является неотъемлемой 
частью договора №____от «____ »_______20___г.

III. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
КГБУ СО «Пансионат «Кедр»
Юридический адрес: 663604,
Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет 
Октября, 29А
Фактический адрес: 663604,
Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет 
Октября, 29 А
ИНН 2450034317
КПП 245001001
ОГРН 1172468063943
ОКПО 20060808
р/сч. 03224643040000001900
Отделение Красноярск//УФК по 
Красноярскому краю, г. Красноярск
Кор./сч. 40102810245370000011
БИК 010407105
Тел./факс 8(39161)2-03-26
Е-гпаП: кес1г-кап8к@тЬох.ги

Клиент

(фамилия, инициалы)

Адрес:________________________________

(подпись и расшифровка)

Заказчик

(фамилия, инициалы)

Адрес: _________________________________

Директор КГБУ СО «Пансионат «Кедр»

_____________________ Е.А. Игнатович
М.П.

(подпись и расшифровка)


